
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 116 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга

от Ж ПРИКАЗ № W/

«Об организации работы по доступности объекта 
и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам»

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 
ноября 1995 г. № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. 599 «О порядке 
и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования» (раздел 3 - Особенности организации образовательной 
деятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия вступившей в силу с 01.09.2022г. Инструкции «Оказание 
необходимой помощи детям-инвалидам и лицам с ограниченными возможностями 
здоровья в ДОУ». (Приложение 1)
1.2. Утвердить паспорта доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем 

услуг в сфере образования . (Приложение 2)
2. Назначить ответственных за организацию и проведение работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг инвалидам и другим маломобильным гражданам:
- Силкину Ларису Викторовну, заместителя заведующего (Искровский пр., 23/2);
- Булычеву Ирину Дмитриевну, заместителя заведующего (ул. Евдокима Огнева, 12/2);
- Кущик Светлану Викторовну, заведующего хозяйством (пр. Большевиков, 25/2).

3. Ответственным лицам, в случае прибытия в учреждение инвалидов-колясочников:
• пройти к центральному входу учреждения;
• обеспечить беспрепятственный доступ инвалида - колясочника до здания учреждения;
• уточнить причину обращения и осведомить заведующего.
4. Ознакомить работников учреждения с приложениями к данному приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОЗ^ Солоницына Р.Р.

^>ОВАН^ОО


